Ofício Circular nº 053/2021

Blumenau, 10 de maio de 2021.

A(o) Senhor(a)

GESTOR(A) DE SANEAMENTO AMBIENTAL

Prefeitura Municipal e/ou Autarquia

Assunto: convite para reunião colegiada.

Prezado(a) Senhor(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, temos a satisfação de convidar para a Reunião Ordinária

do Colegiado de Saneamento Ambiental da AMMVI, a realizar-se no dia 20 de maio de 2021, das 13h30

às 15h30. Devido à atual situação do COVID-19, a reunião será realizada por videoconferência através do

aplicativo Zoom, conforme ordem do dia abaixo:

1. Apresentação da Empresa Mclvale tratamento de efluentes - Alcedir

Lazzari.

2. Parecer do Comitê do Itajaí referente aos Projetos dos melhoramentos

fluviais ao longo da Bacia do Rio Itajaí-Açu propostos pela Defesa Civil de

Santa Catarina.

3. Decisão do Superior Tribunal de Justiça (STJ) sobre a extensão da faixa

não edificável em áreas de preservação permanente (APP) em áreas urbanas

consolidadas (Tema 1.010).

4. Assuntos Gerais (SINIR; PMSB; levantamento de custos de resíduos).

O link para acesso à reunião é https://us02web.zoom.us/j/88027113761. Solicitamos

confirmação de presença através do endereço eletrônico simone@ammvi.org.br.

Certos do retorno favorável à iniciativa, antecipamos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

https://us02web.zoom.us/j/88027113761
mailto:simone@ammvi.org.br